ဖက်စပ်က9မ;ဏတီစခ်9 ြဖစသ်ည့ ် CLW Development Limited (“JV Company”) ကိ9 FMI မ5 ၂၅% ပိ9ငဆ်ိ9ငT်ပီး၊ ၂၀၂၁

ဘRာေရး45စဝ်က်တွင ်  အIZ ံးေင ွ ကျပ် ၃၁၂.၅ သနး်ကိ9 အချိ]းကျ ကျခံခဲပ့ါသည။် အIZ ံးေပeရသည် ့ အဓိက

အေXကာငး်ရငး်မ5ာ လ9ပ်ငနး်စတငဖဲွ်Jစညး်သည် ့ကနဦးက9နက်ျစရိတ်များ၊ ဘRာေရး အသံ9းစရိတ်များ 45င် ့အစ9U5ယ်ယာ

U5ငမ်ျားထမံ5 အေမရိကနေ်ဒeလာြဖင် ့ ရယVထားေသာ ေချးေငမွျား၏ 4ိ9ငင်ြံခားေငလဲွလ5ယ်မZေXကာင့ ် ြဖစေ်ပeလာသည် ့

ဆံ9းIZ ံးမZများကိ9 စာရငး်သင်က့ျခံရြခငး် ေXကာင်ြ့ဖစပ်ါသည။်

အထက်ပါအေXကာငး်များေXကာင့ ် ရလဒအ်ေနြဖင် ့ က9မ;ဏအီ9ပ်စ9သည ် ၂၀၂၁ခ945စ ် မတ်လ ၃၁ ရက်တွင ် က9နဆ်ံ9းေသာ

ေြခာက်လကာလအတွက် အသားတငအ်ြမတ်ေငကွျပ် ၁၅.၉ ဘလီီယံ ရU5ိခဲေ့သာေXကာင့ ် ၂၀၂၀ ခ945စ ်မတ်လ ၃၁ ရက်

ေနတွ့င ် က9နဆ်ံ9းေသာ ေြခာက်လကာလအတွက် အသားတငအ်ြမတ်ေငကွျပ် ၁၂.၇ ဘလီီယံ 45င့ယ်5ဥ်လcင ် အြမတ်ေင ွ

တိ9းတက်ခဲပ့ါသည။်

က9မ;ဏအီ9ပ်စ9သည ် ၎ငး်၏ ကာလတိ9 ရငး်45းီြမ�]ပ်45မံZ (Availabel-for-sale) များအား တနဖိ်9းများ ြပနလ်ညသ်င်ရ့ာတွင ်

၂၀၂၀ ဘRာေရး 45စဝ်က်အတွငး် ကျပ် ၆၄.၂ သနး် အIZ ံးေပe ခဲT့ပီး ၂၀၂၁ ဘRာေရး45စဝ်က်တွင ် ကျပ် ၆၃၁.၈ သနး်

ဆံ9းIZ ံးခဲပ့ါသည။် က9မ;ဏအီ9ပ်စ9၏ အဆိ9ပါရငး်45းီြမ�ပ်45မံZများအား တနဖိ်9းြပနလ်ညသ်င်မ့Z အေသးစတ်ိအား ေအာက်ပါ

အတိ9ငး် တငြ်ပထားပါသည။်

Investments
(MMK'000)

Carrying Value
Before Adjustment

Fair Value
Adjustment

Carrying Value
after Adjustment

MTSH 2,380,961 (128,701) 2,252,260
Memories Group 1,602,560 (503,101) 1,099,459
Total 3,983,521 (631,802) 3,351,719

အထက်ေဖာ်ြပပါ တနဖိ်9းြပနလ်ညသ်င်ြ့ခငး်ေXကာင် ့ ြဖစေ်ပeလာသည် ့ အIZ ံးများမ5ာ YSX တွင ် စာရငး်ဝငထ်ားသည် ့

Myanmar Thilawa SEZ Holdings Public Ltd (“MTSH”) 45င့ ်SGX တွင ်စာရငး်ဝငထ်ားသည့ ်Memories Group

Limited (“Memories Group)  တိ9တွ့င ် ရငး်45းီြမ�]ပ်45ထံားေသာ အစ9U5ယ်ယာေစျးကွက်ေပါက်ေစျးများ ကျဆငး်ြခငး်

ေXကာင်ြ့ဖစေ်ပeလာသည့ ်တနဖိ်9းသင့အ်IZ ံး ြဖစပ်ါသည။်

၂၀၂၁ ဘRာေရး45စဝ်က်တွင ်က9မ;ဏအီ9ပ်စ9သည ်တဲွဖက်က9မ;ဏမီျားထမံ5 အချိ]းကျခံရသည် ့အIZ ံးေင ွကျပ် ၅.၁ ဘလီီယံ

ြဖစေ်ပe ခဲပ့ါသည။် ထိ9သိ9 ့ အIZ ံးေငအွချိ]းကျခံရသည် ့အဓိက အေXကာငး်ရငး်မ5ာ က9မ;ဏအီ9ပ်စ9၏ တဲွဖက်က9မ;ဏမီျားU5ိ

4ိ9ငင်ြံခားေငစွာရငး်အား ြမနမ်ာကျပ်ေငြွဖင့ ် ေြပာငး်လဲစာရငး်သင့ရ်ာမ5 ြဖစေ်ပeလာေသာ စာရငး်ည�4ိZငိး်ေဆာငရွ်က်ချက်